ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-NNMT

V/v kiểm tra tàu cá không đủ
điều kiện tham gia khai thác

thủy sản trên địa bàn tỉnh Gia Lai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 10 năm 2025

                                            Kính gửi:
                                                           - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
                                                           - Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
                                                           - UBND các xã, phường ven biển.

 Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số 226/BC-

SNNMT ngày 26/10/2025 về việc báo cáo kết quả kiểm tra tàu cá không đủ điều
kiện tham gia khai thác thủy sản trên địa bàn tỉnh Gia Lai, Chủ tịch UBND tỉnh
có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đối với tàu cá tàu cá neo đậu trong tỉnh

- Giao Ӫy ban nhân dân các xã, phường khҭn trương chỉ đạo, tiếp tục thӵc

hiện rà soát, báo cáo chính xác vị trí neo đậu bờ của tӯng tàu cá không đủ điều
kiện hoạt động đánh bắt thủy sản, kèm theo hình ảnh minh chứng đầy đủ, chi tiết
và lập danh mục, lưu hồ sơ hàng tuần vị trí tӯng tàu để theo dõi, giám sát các tàu
cá nêu trên, phục vụ làm việc với Đoàn thanh tra Châu Âu lần thứ 5. Tổng hợp
báo cáo bằng văn bản gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước 10 giờ 00 phút

ngày 30/10/2025 và thứ 6 hàng tuần để tổng hợp báo cáo.
- Tiếp tục thӵc hiện chính sách hỗ trợ ổn định đời sống đối với tàu cá không

đủ điều kiện.
2. Đối với tàu cá không đủ điều kiện đang neo đậu ngoài tỉnh

Giao Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng chủ trì, phối hợp với Ӫy ban nhân dân

các xã, phường có tàu cá không đủ điều kiện đang neo đậu ngoài tỉnh khҭn trương
triển khai thӵc hiện Văn bản số 5410/UBND-NNMT ngày  23/10/2025 của Ӫy ban
nhân dân tỉnh về giao quản lý tàu cá không đủ điều kiện hoạt động neo đậu ngoài
tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường ven biển

triển khai thӵc hiện./.

 Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N3.

                                                                                     Dương Mah Tiệp

5664 28